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BASINA VE 
KAMUOYUNA

her bir köşesi Savranoğlu, Billur Tuz’dur. Hangi iş-
yerinin kapısını çalsanız taşeron sistemiyle karşıla-
şırsınız, her iş yerinde sekiz saatlik işgünü fazla
mesailerle yok edilir. İşgünü esnek, istihdam esnek,
sömürü mutlaktır. Bordrolar her zaman karın tok-
luğunu yazar. İşsizlik sadece grafiklerde düşen bir
eğridir ve bu ülkede hiç bir kurum kaç işçinin işten
atılıp yeniden iş bulduğunu saymaz. Oysa en büyük
göçler fabrikalar arasında, aynı işletmenin sahte ta-
şeronları arasında yaşanmaktadır. Bu ülkede iş ci-
nayetleri serbest, emek yağması serbest,
örgütlenmek suçtur. İşçiler ne zaman seslerini du-
yurmak için biraraya gelseler, işten atılmaktadır.
Çünkü sermaye sınıfı, işçiler bir araya geldiğinde
kandan, terden ve göz yaşından oluşan residansla-
rında huzur bulamayacaklarını bilmektedir. Bu ül-
kede hukuk çalınan minareye biçilen kılıftır. Adliye
sarayları gecekonduların üzerinde yükselir, adalet
sadece mülk sahiplerine adalettir.

Şimdi iktidar yanarak can veren on bir arkada-
şımızın ardından İş Sağlığı ve Güvenliği Yasa Tasa-
rısı’nı çare diye pazarlamaya çalışmaktadır. Oysa, 

1) İşçi sınıfının örgütlenmesi önündeki bütün
engellemeler kaldırılmadan,

2) Başta esnek işgünü ve esnek istihdam olmak
üzere esnekleşme adı altında üretim sürecini kural-
sızlaştıran tüm uygulamalara son verilmeden,

Bir işyeri düşünün çalışma gün ağarmadan baş-
lar ve gece yarılarına kadar sürer, uyku lütuftur, ço-
cuklar hemen her gece anne babalarının yolunu
gözlerken düşlere dalar; bir işyeri düşünün  alınya-
zısını asit yanıkları çizer, işçiler boyadıkları derile-
rin renginde günlerce tükürür, terleri ölü hayvan
kokuları kusar; bir işyeri düşünün genç kızları yirmi
ikisinde yaşlanır, genç erkekler çocuk sahibi olma
hayallerini karın tokluğuna satar; bir işyeri düşünün
hemen tüm işçilerinin beli sakat, akciğerleri hasta-
dır ve bir işyeri düşünün  bilişim çağında takvim
hala on sekizinci yüzyılı göstermektedir. Bu işyeri
çok uzakta değil Menemen ilçesinin arka sokakla-
rındadır. İşte bu yüzden Savranoğlu Deri San. Tic.
A.Ş’nin bir avuç onurlu işçisi ikiyüz kusur gündür
sınıfdaşları Billur Tuz işçileri gibi isyandadır. Çünkü
onlar bu ülkede en önemli işçi sağlığı ve güvenliği
riskinin örgütsüzlük olduğunu kaybettikleri sağlık-
larıyla öğrenmişlerdir. 

Tuzla’da, Ostim’de, Afşin/Elbistan’da, Zongul-
dak Gelik’te, Karabağlar’da, Adana’da, İstanbul
Esenyurt’ta işçiler artık onar onar ölüyor. İktidar,
amaç kar olunca işlenen cinayetlerin adını kader
koyuyor. Sadece toplu ölümlerin ardından acıları-
mız gazetelerde haber oluyor, ardımızdan sahte göz
yaşları dökülüyor. Oysa bugün ülkenin her bir kö-
şesinde, nerede alınteri, göz nuru, el emeği varsa,
orada kar’a tahvil edilen hayatlar vardır; ülkenin
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3) Taşeron (alt işveren) sistemi yasaklanmadan,

4) İşçi sağlığı ve güvenliğini, iş sağlığı ve iş gü-
venliği adı altında verimliliğe indirgeyen, merkezine
hayatlarımızı değil karlılığı koyan anlayış terkedil-
meden ne iş cinayetleri son bulacaktır, ne de so-
rumlulardan hesap sorulacaktır.

Bugün Atatürk Organize Sanayi Bölgesi’nde Bil-
lur Tuz ve Menemen ilçesinde Savranoğlu işçileri
yalnızca sendikal örgütlenme haklarını kullandık-
ları için işten çıkarılmış ve bu nedenle onurlu mü-
cadelelerini sürdürmektedirler. Billur Tuz ve
Savranoğlu işçilerinin mücadelesine yönelik yakla-
şım iktidarın işçi sağlığı ve güvenliğine yönelik tav-
rının samimiyet göstergesidir. Billur Tuz ve
Savranoğlu işçileri sendikal haklarına sahip bir bi-
çimde işlerine geri dönmeden, her gün bir yenisine
şahit olduğumuz işçi sınıfının sendikal mücadele-
sine yönelik saldırılar son bulmadan işçi sağlığı ve
güvenliğinden bahsetmek sadece suçu gizlemek an-
lamını taşıyacaktır. Çünkü işçi sağlığı ve güvenliği
için en önemli risk örgütsüzlüktür.

İzmir İşçi Sağlığı ve Güvenliği Meclisi eylemdeki
işçiler ve sendika temsilcileriyle yaptığı yüz yüze gö-

rüşmeler yoluyla Billur Tuz ve Savranoğlu işçilerini
eyleme iten işçi sağlığı ve güvenliği kaynaklı ne-
denleri raporlaştırmıştır. Raporda dile getirilen tes-
pitler gerçeğin yalnız küçük bir kısmını
oluşturmaktadır. Bilgilerin gerçekliğinden kuşku
duyanlar gerek eylemci işçilerle görüşerek, gerekse
işyerlerini ziyeret ederek dile gelmemiş daha pek
çok acıyı kaynağında gözlemleyebilir. 

İzmir İşçi Sağlığı ve Güvenliği Meclisi olarak
çağrımız yüreği emekten yana atan tüm kişi ve ku-
rumlaradır. Savranoğlu ve Billur Tuz işçilerine yö-
nelik saldırı sermayenin emeğe topyekün
saldırısından başka bir anlam taşımamaktadır. Böyle
bir saldırıya yanıt ancak işçi sınıfının birliği ile veri-
lebilir. Bu nedenle;

1) Kendisini emekten yana gören tüm kurum ve
kişileri Savranoğlu ve Billur Tuz işçileri ile dayanış-
maya,

2) Bu işletmelerin ürünlerini kullanmamaya,

3) Sermayenin saldırısını Billur Tuz ve Savra-
noğlu özelinde çevremizde teşhir etmeye çağırıyoruz
(23.03.2012).l




